
100004 7564 SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „Smlouva")

DIAMO, státní podnik
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:
Zapsaný:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

00002739
CZ00002739
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
...... ........................... ředitel státního podniku
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 520
.......................................................... .
......................................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
...... ........................................................... 
(dále jen „Klient“ na straně jedné)

a

ČSOB Advisory, a.s.
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupená:

Zapsaná:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

27081907
CZ699000761
Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057 
....................................... předsedou představenstva 
................................................... členem představenstva 
a výkonným ředitelem
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 8569
..........................................................
.....................

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
.......................................................................................... 
(dále jen „Poradce“ na straně druhé)

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 
strana“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se poskytování poradenských služeb 
Klientovi ze strany Poradce.

2) Účastníci smlouvy se dohodli na dále uvedeném poskytnutí poradenských služeb, 
které je detailně specifikováno v části III. této smlouvy.

3) Tato smlouva je uzavírána jako zakázka malého rozsahu v souladu s ustanovením 
§ 27, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Stránka 1 ze 6



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

II. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1) Klient je právnickou osobou založenou podle zákona o státním podniku.

2) Poradce je právnickou osobou založenou a existující podle českého právního řádu 
a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této Smlouvy jsou poradenské služby.

2) V rámci poradenských služeb Klient požaduje:

a) Zpracování nezávislého posouzení dosavadního postupu Klienta ve vztahu ke 
společnosti ............................................a to především z právních a finančních 
aspektů. Součástí výstupu bude i návrh dalšího postupu.

3) Kompletní zprávu je Poradce povinen předat písemně Klientovi ve třech vyhotoveních 
a na elektronickém nosiči dat v dále stanoveném termínu.

4) Poradce bude při poskytování poradenských služeb respektovat v mezích zákona 
instrukce Klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. Poradce 
odpovídá za to, že poradenské služby budou poskytovány hospodárně, účelně 
a v souladu se zájmy Klienta. Poradce se zavazuje tyto činnosti provádět osobami 
odsouhlasenými Klientem.

IV. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1) Poradce se zavazuje poskytovat poradenské služby s odbornou péčí tak, aby nedošlo 
k porušení obecně závazných právních předpisů ČR a EU. Poradce se zavazuje 
chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. V případě nevhodnosti pokynů 
Klienta bude Poradce povinen na jejich nevhodnost Klienta upozornit.

2) Klient se zavazuje poskytnout Poradci veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
poradenských služeb, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné 
podklady, nemůže-li Poradce zajistit požadované plnění jinak, má-li je Klient 
k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí.

3) Poradce bude dostávat pokyny k poskytování služeb od osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních nebo od další osoby Klienta oprávněné k zadávání pokynů 
k poskytování služeb, kterou je ....................................................................

4) Poradce se zavazuje poskytnout poradenské služby dle požadavku Klienta ve lhůtě 
specifikované dle pokynu Klienta.

Stránka 2 ze 6



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

1) Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, které 
jsou předmětem plnění a se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu Smlouvy, tak i po 
ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může Poradce zprostit jen Klient 
svým písemným prohlášením.

VI. ODMĚNA

1) Za poskytnuté poradenské služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Poradci odměna 
ve výši ....................... ....... za práci jednoho člena týmu Poradce po dobu jedné 
hodiny. K této částce bude účtováno DPH podle právních předpisů účinných v době 
vzniku zdanitelného plnění. Maximální časová náročnost nepřesáhne za celou dobu 
trvání Smlouvy ................

2) Maximální výše odměny za celou dobu trvání Smlouvy činí max. 480.000,- Kč bez 
DPH.

3) Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady, odměny, poplatky apod. na straně Poradce 
potřebné k provedení činností podle této Smlouvy.

4) Klient může odměnu po projednání s Poradcem přiměřeně snížit, nebude-li provedená 
práce odpovídat sjednaným podmínkám.

5) Odměna je splatná na základě faktury Poradce. K faktuře bude připojen výkaz 
poskytnutých služeb odsouhlasený předem Klientem. Na výkazu musí být uvedeno 
datum poskytnuté služby, počet hodin poskytnutých poradenských služeb jednotlivými 
členy týmu Poradce, specifikace poskytnutých služeb v jednotlivých dnech, jméno a 
podpis předávajícího a přebírajícího zástupce jednotlivých smluvních stran. Poradce 
je oprávněn vystavit fakturu po předání měsíční zprávy o plnění této Smlouvy Klientovi, 
a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce.

6) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Faktura 
musí být Klientovi doručena nejpozději do pěti pracovních dnů měsíce následujícího 
po poskytnutí služby včetně odsouhlasených a potvrzených příloh (měsíční zpráva 
a soupis provedených prací). Faktury budou zasílány výhradně elektronicky na adresu 
fakturyrsp@diamo.cz.

7) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient oprávněn fakturu 
vrátit Poradci k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale 
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury Klientovi.

V. MLČENLIVOST

Stránka 3 ze 6

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

1) Poradce odpovídá Klientovi za škodu, která mu byla způsobena jeho činností 
v souvislosti s poskytováním poradenských služeb. V případě, že by v důsledku 
vadného plnění anebo prodlení s plněním závazků Poradce (zejména neupozornění 
Klienta na nevhodnost jeho pokynů nebo jeho nečinnost, které by mohly mít za 
následek porušení obecně závazného předpisu nebo vznik škody), došlo ke vzniku 
škody čí jíně újmě Klienta, zavazuje se Poradce uhradit tuto škodu či újmu Klientovi 
v plném rozsahu.

Vlil. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY. VÝPOVĚĎ SMLOUVY

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od jejího podpisu do protokolárního 
předání závěrečné zprávy dle článku III. odst. 3, maximálně však do 31. 8. 2019, 
nebude-li účastníky sjednáno jinak. Smlouva rovněž končí k datu vyčerpání ceny za 
plnění tak, aby nedošlo k překročení maximální celkové odměny uvedené včl. VI. 
odst. 2 této Smlouvy.

2) Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu 
s účinností ke dni následujícímu po doručení výpovědí Poradci.

3) Poradce se zavazuje vrátit Klientovi v případě ukončení tohoto smluvního vztahu 
veškeré poskytnuté písemností a nosiče informací, a to v případě výpovědi ze strany 
Klienta do 3 dnů od ukončení účinností této Smlouvy, v ostatních případech nejpozději 
k datu ukončení účinnosti této Smlouvy.

4) Ukončením účinností této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z odpovědností za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1) Pro případ porušení povinností mlčenlivosti Poradce bude Klient oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši .................... za každé jednotlivé porušení povinností.

2) Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu bude Klient 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší .................. za každý i započatý den 
prodlení.

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody čí újmy 
v plné výší, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty 
se nezapočítává do výše škody čí újmy, která má být uhrazena.

VII. ODPOVĚDNOST PORADCE

Stránka 4 ze 6



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

1) Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

3) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a souhlasí 
se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě s výjimkou osobních dat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
Klient, DIAMO, státní podnik.

4) Pokud to bude povaha činnosti Poradce vyžadovat, udělí Klient Poradci za tímto 
účelem plnou moc zvláštní listinou.

5) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran na téže listině.

6) Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.

7) V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

8) Smluvní strany ujednávají, že každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit v případě, že bude u protistrany prokázáno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým či morálním standardům.

9) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

10) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Stránka 5 ze 6



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

11) Smluvní strany prohlašují, že sí tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Ve Stráží pod Ralskem dne
1 3  - 05 -  2019 V Praze dne -/¿f. Zff/*7

Přílohy:
Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku společnosti ČSOB Advlsory, a.s.

Stránka 6 ze 6



Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku společnosti ČSOB Advísory, a.s.

Stránka 7 ze 6



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 16.5.2019 v 14:03:28. 
EPVid: p/K4GgwY uG ArjyUK82tq+A

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 8569
Datum vzniku a zápisu: 18. srpna 2003
Spisová značka: B 8569 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČSOB Advisory, a.s.
Sídlo: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057
Identifikační číslo: 270 81 907
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán - představenstvo:

předseda
představenstva:

.................................................................................. 
............................................................................ 
Den vzniku funkce: 2. října 2015 
Den vzniku členství: 2. října 2015

člen představenstva:
........................................................................ ........
...... ................................
Den vzniku členství: 1. dubna 2017

člen představenstva:
....................................................................... 
............................................................... 
Den vzniku členství: 17. ledna 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: Jménem společnosti jedná navenek každý člen představenstva samostatně, s 

výjimkou uvedenou v následující větě..
Společnost jsou oprávněni zavazovat a písemné právní úkony jsou oprávněni 
činit společně nejméně dva členové představenstva.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí 
rady:

............................................................ 
..... ................................................................... 
Den vzniku funkce: 3. dubna 2017 
Den vzniku členství: 1. dubna 2017

člen dozorčí rady:
.................................................................. ........ 
..................................................................... 
Den vzniku členství: 1. dubna 2017

člen dozorčí rady:
............................................................... ........
.................................................
Den vzniku členství: 2. července 2018

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

Československá obchodní banka, a. s., IČ: 000 01 350

Údaje platné ke dni: 16. května 2019 03:36 1/2



oddíl B, vložka 8569 '

Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B.XXXVI, vložka 46

Akcie:
200 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10 
000 000,- Kč

Základní kapitál: 2 000 000 000,- Kč 
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Na společnost ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB, 
přešlo jmění zaniklé společnosti FINOP HOLDING a.s., se sídlem v Praze 8, 
Thámova 181/20, PSČ 18600, IČ 00659894, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložce č.884, a to ke dni právní 
moci usnesení rejstříkového soudu o zápisu změny převodu jmění na hlavního 
akcionáře do obchodního rejstříku.
Došlo ke sloučení společnosti, jako společnosti nástupnické, se společností IPB 
Leasing, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 310/60, PSČ 140 00, IČ:
60192372 jako společnosti zanikající. Na společnost přešlo sloučením obchodní 
jmění společnosti IPB Leasing, a.s.
Došlo ke vnitrostátní fúzi sloučením společnosti ČSOB Advisory, a.s., jako 
společnosti nástupnické, se společností Auxilium, a.s., se sídlem Radlická 
333/150, 150 57 Praha 5, IČ 256 36 855, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5146, jako společností 
zanikající. Na společnosti ČSOB Advisory, a.s. přešlo v důsledku této vnitrostátní 
fúze sloučením obchodní jmění společnosti Auxilium, a.s.

Údaje platné ke dni: 16. května 2019 03:36 2/2


